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الهه آرانیان - بعید اســت که یــادی از شعرهای 
کتاب فــارســی دبستان کنیم و نــاخــودآگــاه شعر 
»صد دانه یاقوت« را زیر لب زمزمه نکنیم. مصطفی 
رحماندوست، شاعر این شعر مشهور، عمری را برای 
کودکان و نوجوانان این سرزمین صرف کرده است 
تا با شعر و ترانه و لالایی بیگانه نباشند. این شاعر و 
نویسنده برجسته حوزه ادبیات کودک و نوجوان 
تابه حال بیش از 300 اثر برای بچه های ایرانی سروده 
یا نوشته اســت. قصه ها و شعرهای رحماندوست 
همیشه یکی از اولین انتخاب های مــادران ایرانی 
برای کتاب خوان کردنِ فرزندانشان است. به بهانه 
انتشار مجموعه قصه »درخت های تشنه«، تازه ترین 
اثر مصطفی رحماندوست که هم به صورت مکتوب 
منتشر شده و هم با صدای خودِ او و در قالب کتاب 
صوتی در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است، با این 
نویسنده و شاعر نام آشنا گفت وگویی داشته ایم که در 

ادامه می خوانید.

قصه های دنباله دار آذر	 
»درخت های تشنه« مجموعه  قصه ای با  محوریت 
دخترکی به نام آذر است که با ماه دوست می شود 

و هرشب پیش از خــواب بــرای ماه از بهترین 
کارهای روزانه اش سخن می گوید و ماه نیز، او 

را به یکی از آرزوهایش می رساند. مصطفی 
رحماندوست در گفت وگو با خراسان، 
با بیان این که کتاب »درخت های تشنه« 

در گونه قصه های خواب جای می گیرد، 
ــن کتاب یک مجموعه قصه  می گوید: »ای

دنباله دار و خیال انگیز برای کودکان اوایل 
دبستان است که از سوی نشر نیستان 

منتشر شده و ابتکار ناشر این 
ــه نسخه صوتی  بـــوده  ک

کتاب را هم با صدای 
نسخه  همراه  من 

مــکــتــوب عرضه 

کرده است. در پایان هر قصه یک لالایی آمده است 
که در ابتدا قرار بود این لالایی ها در نسخه صوتی با 
موسیقی و آهنگ سازی همراه باشد، اما به دلیل گران 
تمام شدن کتاب و این که مخاطب نمی توانست از 
پس هزینه اش بربیاید، از خیرش گذشتیم. امیدوارم 
این اوضاع اقتصادی هر چه زودتر بهبود پیدا کند و ما 

شرمنده مخاطبان نباشیم«.

توصیه ای به مادران امروزی	 
لالایی یکی از انــواع ادبیات عامیانه و اولین کلام  
ادبــی  اســت که به گــوش طفل می رسد و با آوازی 
ــردن و خواباندن او  ــ ــرای آرام ک شــاد یا غمگین، ب
خوانده می شود. لالایی ها در گــذر از روزگـــاران 
قدیم، سینه به سینه از مادری به مادر دیگر منتقل 
ــودک هم بر  مــی شــود. امـــروزه شــاعــران ادبــیــات ک
وزن و آهنگ همین لالایی های قدیمی و عامیانه، 
ترانه ها و لالایی های تازه می سرایند که از جمله آن ها 
می توان به آثار مصطفی رحماندوست در این زمینه 
اشاره کرد. رحماندوست استاد سرودن لالایی ها 
و ترانه های کودکانه است و علاوه بر آثار مکتوب در 
این زمینه، تاکنون دو مجموعه لالایی 
از او به نام های »دنیا دنیا لالایی« 
و »خــواب قشنگ کجایی؟« در 
قالب نسخه صوتی، همراه با 
موسیقی و اجـــرای کودکانه 
منتشر شده است. این شاعر و 
نویسنده در پاسخ به این پرسش 
 که لالایی بین مــادران امروزی 
چه جایگاهی دارد، می گوید: »به 
هر حال مــادران امــروزی هم باید 
بچه شان را بخوابانند و چه بهتر که 
به سراغ محتواهای آرام کننده 
و امروزی بروند که کم هم 
نیستند و لالایی هایشان 

را به روزرسانی کنند«. 

 گفت وگوی خراسان با مصطفی رحماندوست

شاعر »صددانه یاقوت« به بهانه انتشار تازه ترین کتاب صوتی اش

 لالایی های به روز شده
 برای بچه های 1400

کودتای خواننده ها علیه شرایط کرونایی!
تداوم شیوع کووید 19 باعث شد فرزاد فرزین و بنیامین بهادری مجری شوند و علیرضا عصار و امید نعمتی داور استعدادیابی

اکرم انتصاری - بیش از یک سال از تعطیلی کنسرت های موسیقی می گذرد و کرونا دست بردار نیست. 
در طول این مدت بسیاری از خواننده ها، ناگزیر به شبکه نمایش خانگی و دیگر پلتفرم های مجازی کوچ 
و شانس خود را در زمینه  بازیگری، اجرا، گروه  موسیقی زنده و... امتحان کردند؛ اتفاقی که ممکن است 

بسته به عملکرد هر خواننده یا گروه باعث اضافه شدن یک ویژگی خوب به کارنامه کاری این چهره ها شود 
یا برعکس، یک نکته منفی در کارنامه کاری آن ها به حساب آید. در ادامه این مطلب، به بررسی حضور 

پرتعداد خواننده ها در این بسترها و عملکردشان در کسوتی جز خوانندگی روی صحنه می پردازیم.

فرزاد فرزین

ــرزاد  ــرای فـ ــ نــــوروز 1400 ب
فرزین با برنامه »منو بشناس« 
رقم خورد. این برنامه از چهارم 
فــروردیــن مــاه امسال از طریق 
در  خــصــوصــی  اپلیکیشن  دو 
دسترس مردم قرار گرفت. فرزاد 
فرزین اجــرای این برنامه نــوروزی را برعهده داشت و میزبان 
مهمانانی مانند رضا یزدانی، نرگس محمدی، لیندا کیانی و... 
بود. شاید چهره بودن مجری برای برنامه های این چنینی لازم و 
جذاب باشد، اما کافی نیست. ارتباط گرفتن با دوربین و مدیریت 
برنامه، با حضور چند مهمان، از جمله شاخصه هایی بود که فرزین 
در مورد آن ها نتوانست خیلی موفق عمل کند که البته، شاید 
برای اجراهای اول قابل چشم پوشی باشد. فصل اول این برنامه، 
به تازگی به پایان رسیده و فرزین در صفحه شخصی خود اعلام 
کرده که قرار است در فصلی کاملًا متفاوت، دوباره با این برنامه 
و به عنوان مجری دیده شود. این خواننده پاپ در طول سه سال 

گذشته، بازیگری را هم تجربه کرده است.

علیرضا عصار- امید نعمتی

ــان« با  ــم آهــنــگ »قــدســیــان آس
صدای علیرضا عصار برای بیشتر 
مردم خاطره انگیز است. عصار 
9 آلبوم در کارنامه دارد و جزو 
خواننده های کاربلد پاپ است. 
اعلام شده است که او به تازگی به 
همراه امید نعمتی، خواننده گروه پالت، به عنوان داور در مسابقه 
استعدادیابی موسیقی »بندبازی« در شبکه نمایش خانگی حضور 
خواهد داشت. بهروز صفاریان، آهنگ ساز و مهراوه شریفی نیا، 
بازیگری که دستی در نوازندگی پیانو نیز دارد هم، دیگر اعضای 
این تیم داوری را تشکیل می دهند. حال باید دید علیرضا عصار 
و امید نعمتی در داوری این برنامه استعدادیابی، تا چه حد موفق 
عمل می کنند. پیشتر، برنامه استعدادیابی موسیقی »شب کوک«، 
با داوری مهدی یغمایی، فریدون آسرایی، فرهاد برنجان و پوریا 
حیدری، یکی از پربیننده ترین برنامه های صدا و سیما بود که 

نتوانست دنباله موفقی را در فصل های جدید ارائه دهد.

امید حاجیلی

ــا، امید  ــرون تــا قبل از شــیــوع ک
پرکارترین  از  یکی  حاجیلی 
خواننده های روی صحنه بود. 
این خواننده تقریبا هر هفته با 
مختلف  شهرهای  در  کنسرت 
کشور، به روی صحنه می رفت 
و در واقع خوانندگی برای او حکم جدی ترین فعالیت هنری را 
داشت. حاجیلی تا به حال آهنگ سازی و تنظیم چند تک آهنگ 
برای خواننده هایی مثل حمید حامی، محسن چاوشی و سیروان 
خسروی را هم برعهده داشته است. به تازگی اعلام شد که قرار 
است حاجیلی، به عنوان مجری مسابقه استعدادیابی گروه های 
موسیقی، با عنوان »بندبازی«، در شبکه نمایش خانگی حضور 
یابد. سال ها فعالیت در زمینه خوانندگی و تسلط بر حوزه 
موسیقی به واسطه تحصیلات، می تواند نقطه مثبتی برای 
اجرای حاجیلی در این برنامه باشد، اما باید دید پرانرژی بودن 
این خواننده و بذله گویی و شوخ طبعی او، اجازه می دهد شاهد 

یک اجرای خوب از حاجیلی در این برنامه باشیم یا نه؟

گروه رستاک

رونق ساخت برنامه های مختلف 
با محوریت گفت وگو در شبکه 
نــمــایــش خــانــگــی و بسترهای 
برای  جدیدی  فضای  مجازی، 
گروه های موسیقی ساخته است. 
گــروه رستاک که اغلب آن را با 
بازخوانی آهنگ های معروف فولکلور مانند »بارون بارون«، »رعنا« 
و »لیلا« می شناسیم، یکی از گروه هایی است که امسال تجربه 
متفاوتی را با حضور در برنامه »منو بشناس«، با اجرای فرزاد 
فرزین، پشت سر گذاشت. حضور و اجرای آهنگ های مختلف 
در این برنامه، به عنوان گروه زنده موسیقی، باعث تلطیف فضای 
این برنامه گفت وگومحور شد و چه بسا در برخی قسمت های 
آن، سبب ساز پوشاندن ضعف های این برنامه هم شد. ضمن 
این که حضور جدی سازها و نمایش آن ها در این برنامه، برخلاف 
برنامه های تلویزیونی باعث شده است گروه های موسیقی علاقه 

بیشتری به حضور در پلتفرم هایی این چنینی داشته باشند.

بنیامین بهادری

99، برنامه  بــهــمــن مــاه ســـال 
»مــیــزبــان« بــا اجـــرای بنیامین 
بــهــادری به مــدت هفت شب از 
کانال همراه اول در روبیکا منتشر 
شد. بنیامین بهادری پیشتر تا 
پای اجرای برنامه پربیننده »ماه 
عسل« هم رفت، اما به دلایلی حضور او در این برنامه منتفی شد. 
چندی بعد اعلام کردند که قرار است بهادری برنامه ای با محوریت 
نمایش زندگی چهره های مشهور، با عنوان »خونه مون« بسازد؛ 
اما اطلاعات دقیق تری از این برنامه منتشر نشد تا این که بنیامین 
بهادری، به عنوان مجری برنامه »میزبان« دیده شد. بهادری در این 
برنامه، میزبان اکبر عبدی، سحر قریشی، بابک جهانبخش و... 
بود؛ مهمانانی که برخی از آن ها چهره های پر سر و صدایی بودند و 
می شد با هر کدام از آن ها، یک گفت وگوی چالشی و جذاب داشت؛ 
اما این اتفاقات به دلیل کم تجربه بودن بنیامین بهادری در اجرا، 
نیفتاد و این برنامه، با طرح سؤال های خنثی، از یک برنامه بالقوه 

جذاب، به یک برنامه معمولی تبدیل شد.

گروه بمرانی

شاید برنامه خندوانه را بتوان 
از سکوهای پرتاب گروه  یکی 
بمرانی دانست. بهزاد عمرانی 
خواننده این گروه موسیقی، با 
اجــرای آهنگ های متفاوت و 
متناسب با این برنامه شناخته 
شد و حالا این گــروه در برنامه »هم رفیق«، با اجــرای شهاب 
حسینی در شبکه نمایش خانگی حضور دارد. گروه بمرانی، 
با سازهای خــود در تمام دقایق برنامه، در گوشه  استودیو 
حاضر است و در شروع و پایان برنامه و در لحظات خاص، مانند 
ــرای موسیقی زنده  ورود مهمان با بهترین دوستش، به اج
می پردازد.  نمایش این گروه هنگام گفت وگو و واکنش های 
موسیقایی آن در برخی لحظه ها، باعث ایجاد فضایی گرم و 
تعاملی با مهمانان برنامه می شود. هرچند حضور شهاب حسینی 
به عنوان مجری این برنامه، خارج از نوع عملکردش، به عقیده 

برخی نقطه قوت این برنامه محسوب می شود.


